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Prosincový citát Kdybychom psy naučili mluvit, ztratili bychom posledního přítele.  
      Sofoklés

Vážení spoluobčané,
držíte v rukou poslední vydání „Třemošnických novinek“ v roce 2017. Tím pro nás nastává opět 
příležitost pro hodnocení končícího roku, čas pro poděkování a přání. Myslíme si, že je vidět, co 
se podařilo postavit, opravit nebo změnit v tomto roce v naší obci či místních částech, ale to pří-
sluší posoudit Vám, občanům. Dovolte nám, abychom využili této příležitosti a poděkovali Vám 
za spolupráci, podněty a podporu. Práce na radnici je práce týmová, takže poděkování za celoroční 
vykonanou práci ve prospěch dalšího rozvoje města patří zastupitelům, členům výborů a komisí. 
Děkujeme také zaměstnancům městského úřadu, pracovníkům domu s pečovatelskou službou, 
zaměstnancům základní a mateřské školy, školní jídelny, služeb města. Všichni jako jeden tým 
jsme se snažili být nápomocni při řešení Vašich problémů, požadavků a přání. A budeme tu pro 
Vás i v příštím roce a věříme, že společně s Vámi se nám podaří řadu dalších věcí zlepšit či změnit.
Přejeme Vám klidné prožití předvánočního období a vánoční svátky plné pohody v kruhu svých 
nejbližších. 
Do nového roku 2018 Vám přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti jak v soukromém, tak 
i v pracovním životě.

Ing. Miroslav Bubeník, starosta
Mgr. Stanislav Peca, místostarosta

PF 2018

Omlouváme se touto cestou všem občanům, 
zvláště uživatelům vlakového nádraží, že po ur-
čitou dobu museli procházet neosvětleným pro-
storem. K této situaci došlo nezodpovědným 
jednáním pracovníků Správy železniční doprav-
ní cesty, kteří bez předchozího upozornění vede-
ní města odpojili světla instalovaná na budově 
nádraží od elektrické sítě. Město okamžitě rea-
govalo a snažilo se učinit veškeré kroky, aby byl 
prostor nádraží opětovně osvětlen. Ihned jsme 
jednali s firmou ČEZ Distribuce, a. s. o zřízení 
nového odběrného místa pro veřejné osvětlení. 
Ovšem úřední „šiml“ na firmě ČEZ má dané ter-
míny, proto došlo k určité prodlevě opětovného 
rozsvícení světel. Tolik na vysvětlení a ještě jed-
nou se omlouváme.
Dále bych Vás chtěl informovat, že jsme vyho-
věli připomínkám veřejnosti a v prostoru vla-
kového nádraží byla umístěna „TOIKA“, která 
bude sloužit jako veřejné WC.

Mgr. Stanislav Peca, 
místostarosta

TEMNÉ NÁDRAŽÍ
Informace k volbám prezidenta České re-
publiky, které se konají ve dnech 12. a 13. 
ledna 2018, případné druhé kolo se uskuteč-
ní ve dnech 26. a 27. ledna 2018

Volič, který se nemůže v době konání voleb zú-
častnit hlasování v místě trvalého pobytu, může 
požádat na MěÚ v Třemošnici o vydání volič-
ského průkazu.

Místo vyřízení žádosti: MěÚ Třemošnice, Ná-
městí Míru 451, 538 43 Třemošnice, odděle-
ní matriky (1. patro, č. d. 101 Ing. Jana Něm-
cová, Romana Doležalová, tel. 469 611 133, 
469 611 119, nemcova@tremosnice.cz, doleza-
lova@tremosnice.cz). 
Způsob podání žádosti:
*osobně – prokázání totožnosti, nejpozději 
do 10. ledna 2018 do 16:00 hodin
*písemně – podání žádosti s úředně ověře-
ným podpisem voliče, nejpozději do 5. ledna 
2018 (pro případné II. kolo do 24. ledna 2018 

do 16.00 hodin)
*podání žádosti prostřednictvím datové schrán-
ky nejpozději do 5. ledna 2018 (musí se jednat 
o osobní datovou schránku voliče)
Vydání voličského průkazu
*osobně voliči – nejdříve 15. den přede dnem 
konání voleb, tj. 28. prosince 2017 
*osobě s písemnou plnou mocí voliče k převzetí 
voličského průkazu (s ověřeným podpisem vo-
liče) nejdříve 28. prosince 2017
*voličský průkaz zašle MěÚ Třemošnice voliči 
v dostatečném časovém předstihu před volbami
Možnost hlasování
Volič s voličským průkazem může hlasovat v ja-
kémkoliv volebním okrsku na území České re-
publiky nebo v jakémkoliv zvláštním volebním 
okrsku v zahraničí (u příslušného zastupitel-
ského úřadu).

RNDr. Jana Kočová, 
tajemnice MěÚ

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2018

Milí čtenáři,
přejeme Vám krásné 
vánoční svátky, plné 
klidu, štěstí a lásky. 
Prožijte je s těmi, 

které máte rádi 
a kteří jsou Vám 

nejbližší.

Vaše RR



Město Třemošnice rozšířilo sběr tříděného odpadu o dvě sběrné nádoby na použitý jedlý olej 
výhradně rostlinného původu z domácností.

Použitý olej v uzavřených PET lahvích je možné vhodit do nádob na sběr použitého oleje, které 
jsou umístěny na sběrném místě v ulici Přípotoční a Pod Radnicí (prodejna Jednoty „v roští“).
Sběrem přepáleného oleje a jeho následným zpracováním se budeme podílet na ochraně našeho 
životního prostředí.
Přepálené oleje patří mezi nejodolnější nečistoty jak v kanalizacích, tak i po jejich úniku do volné 
přírody. 

Hana Pecharová

NOVÝ KONTEJNER

Zastupitelstvo města Třemošnice 
ze dne 21. 6. 2017 

schválilo:
– celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Třemošnice za rok 2016 včetně zprávy ne-

závislého auditora o výsledku přezkoumání města za rok 2016 
– koupi pozemků v Třemošnici a na Lhůtách (jednalo se o narovnání vlastnických vztahů)
– uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o právu stavby se společnos-

tí Tlapnet s. r. o., se sídlem Praha 9, U Schodů 122/5, IČ 27174824, na pozemky ve vlastnictví 
Města Třemošnice pro uložení optických kabelů v Třemošnici 

– přijetí daru (3 pozemky v Třemošnici) od pana Novotného z Brna

vzalo na vědomí:
- informaci o vyplacení dividend pro Město Třemošnice od společnosti Vodovody a kanaliza-

ce Chrudim, a. s., se sídlem Novoměstská 626, Chrudim, IČ 48171590, v hodnotě 4 Kč za akcii 
(Město vlastní 31 230 akcí, úhrada dividend ve výši 124.920 Kč)

Zastupitelstvo města Třemošnice 
ze dne 20. 9. 2017

schválilo:
- zařazení investičních akcí pro rok 2017: vybudování veřejného osvětlení v ulici v Luhách a zří-

zení parkoviště na autobusovém nádraží 
– koupi budovy bývalé „občanské vybavenosti“ vč. pozemků v Třemošnici od společnosti Faiveley 

Transport Třemošnice, s. r. o., IČ 46506420, se sídlem Lichnická 402, Třemošnice, za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 1.510.420 Kč   

– koupi pozemků a prodej pozemku v Třemošnici, jejich vypořádáním se narovnávají vlastnické 
vztahy 

– uzavření smlouvy o  vkladu do  společnosti a  kupní smlouvy se společností Vodovody a  ka-
nalizace Chrudim, a. s., se sídlem Novoměstská 626, Chrudim, IČ 48171590, ve věci převodu 
vodovodního řadu v délce 66 m v ulici 1. máje 

– zřízení věcného břemene na pozemky v Třemošnici, kterým se zajišťuje napojení vodovodního 
řadu z ulice Lichnické pro vybudování vodovodního řadu v lokalitě výstavby „pod benzinkou“

– v souladu s § 85 písm. c) a j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích poskytnutí dotace pro Železnohor-
ský sportovní klub, oddíl kopané, se sídlem Internátní 422, Třemošnice, IČ 26990571, ve výši 
12.600 Kč; dotace je určená na částečnou úhradu nákladů akce „Sportuje celá Třemošnice“ 

Zastupitelstvo města Třemošnice 
ze dne 15. 11. 2017

schválilo:
- koupi pozemků za větrolamem pro přípravu budoucí lokality pro výstavbu rodinných domů, 

stanovená cena 100 Kč/m2     
– koupě a prodeje pozemků v Třemošnici a ve Skoranově, jejich vypořádáním se narovnávají 

vlastnické vztahy 
– uzavření smlouvy o vkladu do společnosti a kupní smlouvy se společností Vodovody a kanalizace 

Chrudim, a. s., se sídlem Novoměstská 626, Chrudim, IČ 48171590, ve věci převodu vodovodní-
ho řadu a kanalizační stoky v lokalitě výstavby rodinných domů „pod benzinkou“  

– uzavření dodatku k úvěrové smlouvě s Českou spořitelnou, a. s., Praha, kterým se prodlužuje 
možnost čerpání úvěru do 30. 6. 2018

- smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti s Pardubickým krajem, kterou se zajišťuje zajíždění au-
tobusových linek do Skoranova, úhrada nákladů ve výši cca 77 tisíc Kč ročně

– změnu č. 1 Územního plánu Města Třemošnice, kterou se mění funkční využití areálu NAMONT 
nad Skoranovem z „lehké výroby a skladování“ na „zemědělskou výrobu“ 

- odměny pro členy všech komisí a výborů za jejich práci v roce 2017 v celkové výši 217 tisíc Kč

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
V období od 15. 10. do 13. 11. bylo ve služeb-
ním obvodu OO PČR Třemošnice spácháno 
8 trestných činů, 36 přestupků a dále bylo 
zaevidováno 33 čísel jednacích. 
Z uvedených trestných věcí se jednalo o požár 
osobního vozidla v Kraskově, požár kontejne-
ru v Ronově nad Doubravou, odcizení finanční 
hotovosti, maření výkonu úředního rozhodnu-
tí a vykázání, ohrožení pod vlivem návykové 
látky a šetření k neoprávněnému odběru elek-
trické energie.
V přestupkovém řízení se jednalo o přestupky 
v  dopravě, dále se jednalo o  přestupky proti 
občanskému soužití, veřejnému pořádku a 
proti majetku. 
Z  přestupků v  dopravě byly zaevidovány dva 
přestupky, kdy řidiči řídili pod vlivem alkoho-
lu a jeden přestupek, kdy řidič řídil vozidlo bez 
řidičského oprávnění. Všechny tři přestupky 
byly zaslány na odbor dopravy v  Chrudimi, 
kde bude podezřelým uložena sankce dle 
platného zákona. 
V  zaevidovaných číslech jednacích je zahr-
nuta část spisové služby, kdy se jedná o ztráty 
a  nálezy věcí, doručování písemností, škodní 
události. 

Dne 29. 10. se přes Českou republiku přehnal 
orkán Herwart, který ve  služebním  obvodu 
OO Třemošnice nezpůsobil žádnou majetko-
vou škodu, jež by byla řešena ze strany PČR 
jako škodní událost. Ze strany PČR nebyla 
provedena ani asistence s příslušníky HZS. 

nprap. Milan Kutílek

POLICIE INFORMUJE

29. 10. - technická pomoc, odstranění překá-
žek, dva výjezdy v Třemošnici, jeden výjezd 
v Rostejně.

Bc. Jitka Stříšková

VÝJEZDY HASIČŮ

Na adventní výstavu vás, jako každý rok, pozve 
naše základní škola. Výstavu zahájíme slav-
nostní vernisáží 26. listopadu v  15:00 hodin 
a vánočně vyzdobenou galerii můžete navštívit 
do 3. ledna 2018.
V  prosinci si také můžete v  městské galerii 
prohlédnout ručně malované skleněné ozdoby 
z Horního Bradla a těšit se na oblíbené malová-
ní ozdob na přání, které proběhne 13. prosince 
od 10:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 16:30 
hodin. Namalované ozdoby musí nějakou 
dobu schnout, počítejte proto s menší časovou 
prodlevou i s tím, že poslední zakázky budou 
přijímány kolem 16. hodiny, aby malířky stihly 
svoji práci dokončit.

Vánoce plné pohody, bez stresu a shonu vám 
všem přeje 

Martina Víšková

MĚSTSKÁ GALERIE
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V obřadní síni Městského úřadu v Třemošnici se dne 22. října konalo slavnostní vítání šesti nových občánků. Do nového života je přivítal nejenom 
pan starosta Miroslav Bubeník, ale také členky komise pro občanské záležitosti se svojí předsedkyní Marií Hamsovou. Tuto slavnost obohatila svým 
básnickým pásmem děvčátka ze zdejší základní školy pod vedením paní učitelky Evy Štolfové a recitace Terezky Hamsové. O příjemný hudební 
doprovod se postarala paní učitelka Kateřina Andršová a svým zpěvem potěšila všechny i její dcerka Bohdanka.
Rodiče narozených dětí obdrželi od města Třemošnice pamětní knihy, pro miminka byla připravena sada dárečků a maminky dostaly od pana 
starosty krásné květiny.
Mezi nové občánky našeho města byli v tento den přivítáni:
Anežka Víšková, Barbora Olachová, Simon Rychnovský (1. foto zleva), Jáchym Vašíček, Michal Petráček a Anna Křížová (2. foto zleva).
Hodně zdraví, štěstí, lásky a rodičovské trpělivosti při výchově vašich dětí vám z celého srdce přeje za komisi pro občanské záležitosti.

Bc. Jitka Stříšková
Foto: Anna Šťastná

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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Na přání čtenářů TN jsme v našem dnešním 
rozhovoru oslovili paní Marii Vašíčkovou. I přes 
svůj obdivuhodný věk (letos na jaře oslavila 94 
let) je stále vitální, nabitá pozitivní energií a 
optimismem. Svou skromností, vyrovnanos-
tí a vědomím životních hodnot je příkladem 
nám všem. I tím, jak se dokáže radovat z kaž-
dodenních maličkostí.  Rozhovor s ní byl pro 
nás nezapomenutelným zážitkem. A tady jsou 
její odpovědi.

Hodně jste toho prožila a  jste pamětnicí 
mnoha významných událostí. Která z nich 
Vám utkvěla v paměti?  Kterou událost nebo 
období považujete za nejdůležitější ve Vašem 
životě?
Za  ten život je toho hodně. Vzpomínám si 
na jeden silný okamžik: když skončila válka, 
v rádiu hráli československou hymnu a já měla 
slzy v očích. I dnes při poslechu státní hymny 
pociťuji dojetí. Žádná jiná událost mne tolik 
nezasáhla.
A nejdůležitější období? Ráda se vracím ve vzpo-
mínkách do dětství a v poslední době nejvíce 
vzpomínám na celou rodinu, zejména na svého 
dědečka. Mám na něho krásné i ty smutné vzpo-
mínky, spojené s jeho nemocí a úmrtím.  

Narodila jste se tady? Strávila jste v Třemoš-
nici celý život?
Narodila jsem se ve Schořově u Čáslavi, kde 
jsem prožila dětství a mládí. Měla jsem tři sou-
rozence, sestry, byla jsem druhá nejstarší z nich. 
S manželem jsme děti neměli, ale i tak mám po-
četnou rodinu od mých sester, jejich děti, vnou-
čata i pravnoučata, se kterými se často vídám.

Kam jste chodila do školy?
Chodila jsem do Obecné školy ve Schořově 
a potom do Měšťanské školy v Čáslavi. Násled-
ně jsem absolvovala tříletou Rodinnou školu pro 
ženská povolání v Čáslavi a ještě při zaměstnání 
jsem navštěvovala Večerní školu ekonomickou 
pro pracující přímo v Hedvikově, abych si zvý-
šila kvalifikaci.

Jak vzpomínáte na svoje školní léta?
Na školní léta ráda vzpomínám. Do školy v Čás-
lavi jsem chodila pěšky 7 kilometrů za každého 
počasí, to si dnešní děti ani jejich rodiče nedo-
vedou představit. Třídním učitelem v měšťan-
ce byl pan Otakar Bruder, pocházel z Ronova 
n. D., z hospody, byl to takový táta spravedli-
vý. V rodinné škole byla ředitelkou paní Vlas-
timila Kozlová, která vyučovala předmět, jak 
umět hospodařit. Dala mi dobré základy, na-
učila mne hospodařit s rodinným rozpočtem, 
což je velmi důležité po celý život jako ochrana 
proti dluhům.

Jak jste si jako děti hrály?
Hrála jsem si spíše se sourozenci, se sestrami. 
Až ve školních letech jsem měla hodně kama-
rádů, s kterými jsme se scházeli a hráli na návsi, 
např. na kupce.  Žádné hračky jsme v té době 
neměli, hodně jsme pobývali venku v přírodě.

Jak dlouho žijete v Třemošnici? 
Do Třemošnice jsem se přestěhovala přesně 1. 9. 
1945 za prací. Začala jsem pracovat ve strojí-
renské firmě v Hedvikově a dostali jsme zde 
s manželem byt Na Rafandě. V bytě jsme bydleli 
do roku 1961, kdy jsme se přestěhovali do po-
staveného rodinného domku. Zde žiji i po smrti 
manžela sama již 32 let.

Dnes si užíváte zasloužilé penze. Jaká byla 
Vaše dřívější profese? Kde jste pracovala?
Od srpna 1945 jsem byla zaměstnaná ve strojí-
renské firmě Kovolis Hedvikov, kde jsem pře-
vážně pracovala v kanceláři pro nástrojárnu 
a v technologii. Do starobního důchodu jsem 
odešla v roce 1980.

Jakým způsobem ovlivnila 2. světová válka 
Váš život?
Válka byla nejhorším obdobím v mém životě, 
byla to nesvoboda, všechno bylo zakázané. Naše 
rodina nestrádala, měla ve Schořově hospodář-
ství, leccos jsme si vypěstovali a odchovali. Líst-
kový systém fungoval až do roku 1953, z hos-
podářství jsme museli odvádět mléko, maso, 
vejce, obilí. Kdo byl odkázaný na potravinové 

lístky, zažíval bídu. Podniky byly v době války 
orientovány na vojenskou výrobu. Po válce byl 
hlavní úkol obnovit ekonomiku. Nejdříve se 
musel začít znovu rozvíjet průmysl, zejména 
potravinářský.

Jak se žilo v Třemošnici po válce?
Po válce jsme žili radostně, byla radost z vítěz-
ství, svobody. Někteří lidé byli smutní, protože 
se jim nevrátili blízcí z války nebo byli zavření. 
Největší zážitek po válce byl den, kdy jsem po-
prvé opět slyšela hrát naši hymnu.

Zajímalo by nás, zda v Třemošnici už tehdy 
existovala nějaká kultura, zda a kde se lidé 
scházeli?
Kulturní život v Třemošnici byl celkem bohatý. 
Pořádaly se taneční zábavy, hrála se představe-
ní místního ochotnického divadla a pardubic-
kého divadla v Hospodě U Pavlasů. Bylo zde 
i sportovní vyžití, ráda jsem chodila s manže-
lem na fotbalové zápasy, dvakrát jsem cviči-
la spartakiádu. Kovolis Hedvikov pořádal pro 
své zaměstnance zájezdy do divadla v Čáslavi 
a v Pardubicích a na hokej. Promítaly se filmy 
v hospodě U Beranů (hotel) a U Pavlasů, v létě 
bylo na hřišti letní kino.

Když se ohlédnete zpět, do kterého období 
Vašeho života byste se ráda vrátila a proč?
Ráda bych se vrátila do dětství, do rodiny, kde 
jsem měla šťastné dětství a mládí.

Co považujete za Váš největší životní úspěch?
Za největší životní úspěch považuji svoji rodinu. 
Drží pohromadě, pravidelně se spolu scházíme 
a máme se skutečně rádi, často se navštěvujeme.

Kdybyste mohla něco změnit, co byste udě-
lala jinak?
Abych řekla pravdu, jsem se svým životem moc 
spokojená, nic bych neměnila. Nikomu a nikdy 
jsem nic nezáviděla. Nikomu jsem vědomě neu-
blížila. A dobře jsem vycházela i se svými sou-
sedy.

Jak jste trávila svůj volný čas dříve jako plně 
zaměstnaná žena a nyní jako penzistka?
Mým koníčkem byly a jsou ruční práce, šití, 
pletení. Pletu a šiju pro sebe a pro děti a vnou-
čata mých sester. Ráda trávím čas na zahrádce, 
v přírodě, pěstuji květiny, ovoce, zeleninu, to mě 
baví nejvíce. Stále ještě zavařuji, vyrábím džemy 
a kečup, zpracovávám plody zahrady. Odpoled-
ne ráda luštím křížovky. Dříve jsem hodně četla 
knížky, dnes spíše noviny nebo časopisy. Televizi 
zapínám až večer.

Čtete Třemošnické novinky? Máte pro redakč-
ní radu nějaké připomínky nebo náměty?
Jistěže čtu Třemošnické novinky. Myslím si, že 
to děláte dobře.

Co Vám v poslední době udělalo radost?
Radost mi dělá malý Samík, pravnuk mojí ses-
try, kterému byly v únoru tři roky.

REDAKCE
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NA KUS ŘEČI S ..

TIPY NA VÝLET 
V novém kalendářním roce pro vás na tomto 
místě připravíme novou rubriku redakční rady. 
Tipy na výlet vystřídají hádanky – „Poznáte, 
kde to je?“ Budeme zde zveřejňovat fotografie 
známých i neznámých míst v blízkém i vzdále-
nějším okolí. Vaše tipy posílejte na adresu: re-
dakce@tremosnice.cz. Ze správných odpovědí 
vylosujeme jednoho výherce, který si bude moci 
přijít do knihovny pro svoji výhru.

Ale abychom vás i v prosinci někam pozvali, na-
bízíme adventní koncert Dechového orchestru 
mladých ZUŠ Chotěboř. Nastudovali Českou 
mši vánoční Jakuba Jana Ryby. Tento zážitek si 
nenechte ujít 10. prosince od 14:30 hodin v sále 
Kulturního domu v Třemošnici. 

RR



Patnáctá hudební Skuteč zahajuje před-
prodej
Festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 
zahájil v pondělí 27. listopadu 2017 prodej ce-
nově zvýhodněné abonentky. Cena vstupenky, 
která návštěvníkovi zajistí rezervovaná místa 
na všech koncertech a představeních, je stano-
vena na 2 990 Kč. Tyto abonentky jsou přenos-
né, tzn. nejsou vázány na konkrétního držitele. 
Od  pondělí 4. prosince 2017 pak startuje 
předprodej vstupenek na jednotlivé koncerty a 
představení v rámci XV. ročníku. Více informací 
získáte na stránkách http://hudebni.skutec.cz. 

SYMFONICKÝ ORCHESTR ČESKÉHO 
ROZHLASU
Slavní Češi v provedení věhlasného orchestru
B. Smetana: Prodaná nevěsta, předehra; 
V. Novák: Serenáda D dur
A. Dvořák: Symfonie č. 8 G dur, op. 88
Symfonický orchestr Českého rozhlasu
Tomáš Brauner - dirigent
NEDĚLE 18. března - 16 hodin, Kulturní klub 
Skuteč, vstupné 400 Kč
PROČ BYCHOM SE NETĚŠILI
Komorní skladby a korespondence Bedřicha 
Smetany
Trio ArteMiss: Jana Holmanová - klavír, Alžbě-
ta Vlčková - violoncello a Adéla Štajnochrová 
- housle, Valérie Zawadská - umělecký přednes
ČTVRTEK 22. března - 18 hodin, Městské 
muzeum Skuteč, vstupné 200 Kč
O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA
Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických 
pěveckých sborů
SOBOTA 24. března - 10 hodin, Kulturní klub 
Skuteč, vstupné zdarma
C. ORFF: CARMINA BURANA
Scénické provedení proslulé kantáty
Moravský komorní sbor; baletní soubor, orche-
str a sbor Slezského divadla Opava
Richard Hein/Marek Šedivý - dirigent, Anna 
Bocanová - soprán, Pavel Klečka - tenor
NEDĚLE 25. března - 16 hodin, Kulturní klub 
Skuteč, vstupné 350 Kč
PÍSEŇ JE TOUHA
Interpretace hudby renesance a baroka dobo-
vými nástroji
Soubor Chairé, Alfred Strejček - umělecký před-
nes
NEDĚLE 8. dubna - 16 hodin, kostel Panny 
Marie na Chlumku v Luži, vstupné 200 Kč
ČESKÝ ROK V HUDBĚ
Koncert věnovaný 100. výročí vzniku Česko-
slovenska
Chrudimská komorní filharmonie, PS Rubeš 
Skuteč, PS Slavoj Chrudim
Martin Profous - dirigent, Zdeněk Kudrnka - 

sbormistr
NEDĚLE 15. dubna - 16 hodin, kostel Nejsvě-
tější Trojice Chrast, vstupné 200 Kč
PUTOVÁNÍ S HUDBOU
Za zpěvem z Mokrýšova až do Frankfurtu
Jolana Slavíková - soprán, Jan Polívka - klavír
PÁTEK 20. dubna - 18 hodin, kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie Skuteč, vstupné 200 Kč
MICHAEL JACKSON SYMPHONY
Nesmrtelné hity krále popu v aranžích Martina 
Kumžáka
Filharmonie Hradec Králové, Moondance Or-
chestra, Dasha, Naďa Wepperová, Dušan Ko-
llár, Dušan Marko
Martin Kumžák - dirigent
NEDĚLE 22. dubna - 20 hodin, Zimní stadion 
Skuteč, vstupné 450 Kč
P.  I. ČAJKOVSKIJ: PANNA ORLEÁN-
SKÁ
Tragický osud statečné dívky v opeře ruské-
ho klasika
Divadlo F. X. Šaldy Liberec
SOBOTA 28. dubna - 16 hodin, Kulturní klub 
Skuteč, vstupné 400 Kč
RECITÁL LUBOMÍRA BRABCE
Kytarový mág s virtuózním sólovým progra-
mem
PÁTEK 4. května - 18 hodin, evangelický kostel 
Proseč, vstupné 200 Kč
J. STRAUSS ML.: CIKÁNSKÝ BARON
Láska, temperament a tanec ve slavné operetě
Slezské divadlo Opava
NEDĚLE 6. května - 16 hodin, Kulturní klub 
Skuteč, vstupné 350 Kč
ČECHOMOR - PROMĚNY
Výjimečný koncert populární kapely se symfo-
nickým doprovodem
Čechomor, Moravská filharmonie Olomouc
Jan Kučera - dirigent
PÁTEK 11. května - 20 hodin, Zimní stadion 
Skuteč, vstupné 600 Kč
GALAKONCERT GABRIELY BEŇAČ-
KOVÉ
Legendární sopranistka se sólistou Národní-
ho divadla
Gabriela Beňačková - soprán, Jakub Pustina - 
tenor, Marta Vašková - piano
NEDĚLE 13. května - 16 hodin, Kulturní klub 
Skuteč, vstupné 350 Kč

Změna programu vyhrazena.
Matěj Zelinka

5

Děkuji panu starostovi a  paní Hamsové 
za přání a dárek k narozeninám.

Stanislav Novosád

PODĚKOVÁNÍ

Jste spokojená s rozvojem Třemošnice v sou-
časné době? Je něco, co Vám v  Třemošnici 
chybí nebo by se mělo změnit?
Když jsme se do Třemošnice nastěhovali v roce 
1945, byla Třemošnice jen vesnice. Byli jsme 
šťastni, že jsme dostali byt Na  Rafandě. Ko-
munikace zde byly neupravené, bez chodníků, 
stálo zde pár baráčků. Podívejte se nyní, máme 
tady všechno, co k  životu potřebujeme – ob-
chody, banky, lékaře, lékárnu, školy. Třemoš-
nice se rozrostla, je z  ní překrásné městečko. 
Ale hlavně tu máme krásnou přírodu, které je 
potřeba si vážit a udržovat si ji.

Mohla byste prozradit našim čtenářům 
recept, jak si udržet i  v  tak vysokém věku 
dobrou kondici, energii, optimismus a chuť 
do života?
Žít normální život, nezávidět, přát každému 
zdraví, to je nejcennější v  životě. A  když je 
zdraví, tak jde všechno. Když se za  životem 
ohlédnu, tak mám vědomí, že jsem nikomu 
neublížila, ani slovem. Jsem veselejší povahy, 
v životě mě potkalo hodně trápení, ale člověk 
se musel vzpamatovat a  jít dál. Sestra říká, že 
jsem silná osobnost, že nepodlehnu. I  když 
mě potkala spousta neštěstí, tak mě rodina 
motivuje k  dalšímu životu. Moje dvě neřesti 
jsou víno a čokoláda. Večer si dám pravidelně 
skleničku vína, důležitá je ta pravidelnost! 
Pomodlím se, poděkuji pánu Bohu za  zdraví 
a vzpomínám na celou rodinu.

Děkujeme paní Vašíčkové za  rozhovor a  pře-
jeme hodně, hodně zdraví. Ať jí každý den  
do  života přináší radost, spokojenost a pocit 
štěstí.    

RR

25. 12. Myslivecký ples – Poslední leč
19. 1. Ples města – Hvězdičkový ples
  9. 2. Absolventský ples SOŠ a SOU  
          technického Třemošnice
16. 2. Ples recesistů
  2. 3. Hasičský ples
23. 3. Ples firmy Kovolis Hedvikov a. s.
  6. 4. Ples firmy Dvořák

PLESOVÁ SEZÓNA

Za zaměstnance firmy TPV group s. r. o. bych 
touto cestou chtěla poděkovat celému kolek-
tivu místní školní jídelny. Naši zaměstnanci ji 
pravidelně navštěvují již nějakou dobu a obědy 
si nemohou vynachválit. Ať už se jedná o kla-
sická česká jídla nebo některá modernější, 
vždy se skvěle najíme.

Michaela Netušilová

PODĚKOVÁNÍ

Dne 6. listopadu zemřela Jiřina Davidová 
ze  Skoranova.

Dne 10. listopadu zemřela Jaroslava Vydrová 
z Třemošnice č. p. 277.

Dne 16. listopadu zemřel Jaroslav Komárek 
z Třemošnice č. p. 73.

ROZLOUČILI JSME SE

HUDEBNÍ SKUTEČ
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Knihovnické soutěže

Literární soutěž - Ty jsi můj člověk 
Připomínáme literární soutěž TY JSI MŮJ ČLO-
VĚK. Soutěž je rozdělena na věkové katego-
rie: 6 – 9 let, 10 – 12 let, 13 – 16 let. Popusťte 
uzdu své fantazie a zkuste napsat, proč zrovna 
on (ona) je pro vás ten NEJ člověk (kamarád-
ka, kamarád, mamka, taťka, bratr, sestra…). 
Svoji práci odevzdejte v knihovně do 5. 1. 2018. 
Nezapomeňte ji podepsat, napsat datum na-
rození a kontakt na vás. Vyhlášení vítězných 
prací bude ve čtvrtek 25. 1. 2018 od 15:00 hodin 
v knihovně.
Literární soutěž je v rámci soutěže Kde končí 
svět, kterou vyhlásil SKIP (Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků).

Fotografická soutěž - Třemošnice objektivem 
Vyhlašujeme od 1. 12. 2017 do 28. 2. 2018 vel-
kou fotografickou soutěž TŘEMOŠNICE OB-
JEKTIVEM. Zachytili jste kouzlo naší Třemoš-
nice? Zasílejte nám fotografie, které již máte 
vyfocené, nebo které se vám povedou vyfo-
tit během této soutěže. Své fotografie zasílejte 
na email: knihovna@tremosnice.cz. Soutěž je 
určena pro každého. Výherní fotografie bude 
vybírat pětičlenná porota. Bude hodnotit netra-
diční pohled, atmosféru, originalitu… Fotogra-
fie po soutěži nebudou zapomenuté, budou po-
užité k propagaci města. Vyhodnocení soutěže 
a předání cen výhercům proběhne 15. 3. 2018 
od 15:00 hodin v knihovně.

Čtenářská soutěž - Správná 4 
Vyhlašujeme velkou čtenářskou soutěž 
od 1. 12. 2017 do 30. 3. 2018.
Soutěž je určena pro soutěžící od 2. třídy do 100 
let.
V 1. kole musí každý soutěžící během 4 mě-
síců přečíst 4 knihy: sci-fi, fantazii / pohádka, 

knihu od českého autora, dívčí román / dobro-
družnou (dětská detektivka), libovolnou knihu. 
Do 2. kola postoupí čtenáři, které vybere 5 člen-
ná porota. Hodnotit se bude výběr knih, zapsa-
ný obsah knihy, úprava deníku apod. Ve 2. kole 
budou muset soutěžící dokázat svoji čtenářskou 
gramotnost. 
Pravidla soutěže:
1. Knihu si může vybrat každý sám podle svého 
vkusu a věku z naší knihovny.
2. Každý soutěžící od  nás obdrží čtenářský 
deník, do kterého si po přečtení knihy napíše 
její obsah (1 stránka) a namaluje nebo načrtne 
ilustrační obrázek.
3. Při vrácení knihy knihovnice položí namát-
kovou otázku z obsahu knihy.
4. Čtenářský deník se odevzdává nakonec.
5. Ocenění získají všichni, první tři výherci 
z 2. kola obdrží hodnotné ceny.
6. Prémiovou cenu obdrží třída, ze které se zú-
častní nejvíce dětí.

Hvězdičkový ples Města Třemošnice
V knihovně jsme již zahájili předprodej vstupe-
nek na městský hvězdičkový ples, který se koná 
19. 1. 2018 od 20:00 hodin.

Výlet za kulturou
V pátek 8. 12. pořádáme v tomto roce poslední 
výlet za kulturou. Na představení „Mesiáš“ od-
jíždíme v 18:15 hodin z autobusového nádraží. 

Vánoční koncert
Nenechte si ujít adventní koncert v neděli 10. 12. 
od 14:30 hodin v kulturním domě. K poslechu 
nám bude hrát dechový orchestr mladých ZUŠ 
v Chotěboři. Těleso tvoří více než 70 mladých 
hudebníků dirigovaných Mgr. Milanem Mocem 
(ředitelem školy) a Mgr. Aloisem Štěrbou (ve-
doucím orchestru) a pod jejich vedením nacvi-
čili slavnou Českou mši vánoční „Hej, mistře“ 

od Jakuba Jana Ryby. Cena vstupného: 20 Kč.

Muzikál Sestra v akci
Nenechte si ujít další kulturní výlet do Prahy 
na muzikál Sestra v akci. Nemáme určené pevné 
datum, zatím se ptáme: máte zájem? Jestli ano, 
nahlaste se v knihovně. Podle zájmu tento výlet 
naplánujeme a uskutečníme.

Vánoční dárky od nás….
Nevíte, jakým dárkem udělat radost svým nej-
bližším? Navštivte naši knihovnu. V sítích Tic-
ketstream, Ticketportal, TicketArt a TicketPro 
můžete zakoupit vstupenky na jakékoliv kul-
turní představení či sportovní utkání. Nebo to 
nechte na dotyčném a obdarujte ho dárkovou 
poukázkou v určité hodnotě.

Zpříjemněte si vánoční svátky
Čtenáři, určitě se těšíte na čas s vánočními po-
hádkami nebo čtení knihy a mlsání cukroví. 
Zpříjemněte si vánoční čas i jinak. Vyberte si 
z naší široké nabídky audioknih určené pro malé 
i dospělé, nebo si užijte zábavné společenské hry, 
které nabízíme v knihovně. 

Uzavření knihovny 
Upozorňujeme, že knihovna a  informač-
ní centrum budou uzavřeny od 19. 12. 2017 
do 1. 1. 2018. 

Přání
Přejeme nám všem v adventní a vánoční době 
hlavně pohodu uvnitř sebe. Užijme si tento po-
žehnaný čas. Rozsviťme nejen plamínky svíček, 
ale i ty plamínky lásky, štěstí a radosti v nás. Vá-
noce jsou o novém zrození, požehnání a štěstí. 
Tak ať aspoň v tento čas u nás tyto pocity pře-
vládají. 
     

Pavla Alvarezová a Světlana Hromádková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
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Povrchové úpravy 
Třemošnice, s.r.o. 

  

hledají brigádníky 
 

na sobotní údržbu linek (jen ranní směna) 
 

Personální oddělení PÚT,  
Budovatelů 484, 53843 Třemošnice 
smutna@put.cz (tel. 603 156 522) 

www.put.cz 
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I v letošním roce odstartovala soutěž pro děti 
z MŠ a ZŠ Třemošnice. Do sbírání jste se vrhli 
s velkým elánem. Musíme vás pochválit, již jste 
nasbírali 140 kg hliníku. Jen pro vaši představu, 
je to přes 30 velkých pytlů. 
Většina z vás nám nosí hliník čistý a suchý. Jsou 
mezi vámi i tací, kteří nám hliník roztřídí na ple-
chovky a víčka. Děkujeme, usnadní nám to práci 
při kontrole a pytlování, protože se každé pyt-
luje zvlášť.  
Letos se však našlo i dost těch, kteří si sběr hli-
níku spletli s úklidem vlastních domácností. 
Kromě velkého množství železných plechovek 
od nápojů (někdy i půl pytle), obalů od paštik 

a jiných pokrmů se zbytky hnijícího obsahu, 
víček od pet lahví a plastových obalů, jsme v pyt-
lích s hliníkem našli třeba skleněné lahve, použi-
tou kosmetiku, nerezové příbory, sušené slepičí 
skořápky nebo formičky na vánoční cukroví. 
V některém z vašich pytlů k nám bohužel při-
cestovala i malá myška, která se mezi pytli velmi 
rychle zabydlela a statečně se jimi prokousávala. 
Naštěstí těch, co nám nosí hliník čistý, je pře-
vážná většina.
Jen připomínáme, že započítán do soutěže bude 
jen čistý hliník.
Ne všechny plechovky jsou z  hliníku (je to 
na nich napsané - musí tam být Al, ne Fe), pro 

určení lze použít i jakýkoliv magnet. A ne všech-
na víčka od jogurtů či termixů jsou z hliníku 
(po zmáčknutí nedrží tvar). 
Také některé obaly od sprejů a kosmetických 
přípravků mají železné uzávěry a ty musí být 
odstraněny. 

Martina Víšková
Světlana Hromádková

O HLINÍKOVÉ KRÁLOVSTVÍ ANEB TŘEMOŠNICE SBÍRÁ (NEJEN) HLINÍK

Právní úprava studny
Přemýšlíte-li o výstavbě studny, je jistě vhodněj-
ší první výkop uskutečnit spíše v jarním období. 
Studna je ovšem stavbou, a tedy zákon spojuje 
s jejím pořízením mnoho formalit spočívajících 
v pořízení několika povolení od různých úřadů. 
Je tedy vhodné připravit se dopředu a potřebná 
povolení vyřídit během zimy. 
Pro výstavbu studny a zahájení provozu je po-
třeba získání územního povolení a stavebního 
povolení, povolení nakládání s vodami a ko-
laudačního souhlasu. Pro zajištění potřebných 
dokumentů k zahájení stavby je zapotřebí na-
vštívit nejprve místně příslušný stavební úřad 
a následně úřad vodoprávní.
Studna je právní povahou vodní dílo, jak jej defi-
nuje zákon o vodách a současně stavbou dle sta-
vebního zákona.  Vodní díla jsou vždy stavbami, 
které mohou sloužit k nakládání s vodami. Stav-
bou se pro účely vymezení vodních děl rozumí 
stavba ve smyslu příslušného ustanovení staveb-
ního zákona, tedy veškerá stavební díla, která 
vznikají stavební nebo montážní technologií.
Pro zahájení výstavby je nutné provést hydro-
geologický průzkum. Na základě tohoto prů-
zkumu, který provede hydrogeolog dle zákona 
o geologických pracích, se přesně stanoví poža-
davky, které je nutno dodržet a splnit v rámci 

provedení průzkumu. 
Následně přichází na řadu návštěva stavebního 
úřadu. Zahájením územního řízení začne pro-
ces, který legalizuje umístění studny na pozem-
ku, současně představuje specifický rozhodovací 
postup správních orgánů, je zvláštním druhem 
správního řízení. Pokud jsou splněny podmín-
ky, může se provést zjednodušené územní řízení 
o umístění studny. Účastníky územního řízení 
je žadatel a obec, ve které se požadovaná stud-
na má postavit. Dále jsou to vedlejší účastníci, 
jako například sousedé.
Následuje řízení u vodoprávního úřadu. Vodo-
právní řízení je speciální správní řízení, které 
je dalším pokračováním procesu povolování 
stavby studny, který je ukončen vydáním sta-
vebního povolení – to vše za předpokladu již 
vydaného povolení k nakládání s podzemními 
vodami. Vodoprávní řízení následuje po před-
chozím udělení územního rozhodnutí staveb-
ním úřadem dle stavebního zákona, příslušného 
k jeho vydání a ověřuje dodržení stanovených 
podmínek pro územní rozhodnutí.
Stavební povolení vydané vodoprávním úřa-
dem je zároveň povolením dle stavebního zá-
kona, ve stavebním povolení stavební úřad sta-
noví podmínky pro provedení stavby, a pokud 
je to třeba, i pro její užívání. V tomto případě 

plní vodoprávní úřad působnost speciálního 
stavebního úřadu.  
V samostatném vodoprávním řízení před vydá-
ním stavebního povolení stavby studny vodo-
právní úřad vydá na žádost povolení pro odběr 
podzemní vody – povolení k nakládání s pod-
zemními vodami. 
Následně po výstavbě studny dochází k její-
mu zprovoznění a uvedení do trvalého užívání. 
K tomu je zapotřebí kolaudační souhlas vodo-
právního úřadu. Žádost o kolaudační souhlas 
se podává na místně příslušný vodoprávní úřad 
odboru životního prostředí, tak začíná kolau-
dační řízení.
Nezbývá, než Vám závěrem doporučit nahléd-
nout do  vyhlášky ministerstva zemědělství 
č. 432/2001 Sb. o dokladech žádosti o rozhod-
nutí nebo vyjádření a o náležitostech povole-
ní, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, 
kde naleznete například vzory žádostí, což Vám 
podstatně usnadní jednání s úřady. 

Připravili:  čech/partners, advokátní kancelář
JUDr. Ondřej Čech, Ph.D., advokát

Mgr. Eva Popelková

PRÁVNICKÉ OKÉNKO
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Jako každý prosinec bychom Vás i letos chtě-
li pozvat v úterý 5. 12. v 16:00 hodin do tře-
mošnické cukrárny na již tradiční Mikulášskou 
nadílku. Na děti zde bude čekat Mikuláš, čert 
a anděl, kteří jistě za básničku či písničku dě-
tičky odmění nějakou dobrotou.  Členové Tře-
mánku budou mít tuto akci zdarma, pro ostatní 
bude vstupné 50 Kč.
Mikulášská besídka čeká také na děti v naší tře-
mánkovské třídě. Vzhledem k tomu, že se blíží 
vánoční čas, budeme v prosinci společně tvořit 
vánoční přáníčka či vánoční ozdoby, kterými 
ozdobíme vánoční stromeček. V úterý 19. 12. 
na dětičky čeká vánoční besídka, kterou zakon-
číme letošní setkávání. Už teď se těšíme, copak 
nám letos Ježíšek nadělí.
Zvema vás na pravidelné setkání maminek s mi-
minky, zhruba od 3 měsíců do jednoho roku, 
které probíhá každý pátek od 9:30 do 11:00 
hodin. Končíme 15. 12. 
RC Třemánek přeje všem klidné a pohodo-
vé prožití vánočních svátků a  šťastný vstup 
do nového roku. V Třemánku se opět budeme 
na všechny těšit ve čtvrtek 4. 1. 2018.

Program prosinec:
  5. 12. Mikulášská besídka
  7. 12. Vánoční tvoření
12. 12. Solná jeskyně
14. 12. Zdobíme vánoční stromeček
19. 12. Vánoční besídka

Mgr. Pavlína Vaňhátová

RC TŘEMÁNEK
Listopad nám utekl a s ním i podzimní kouzle-
ní a vyrábění. Děti z tvořivé dílničky i na jed-
notlivých třídách si to užívaly. Vyráběly dýňáč-
ky, ježky, bramboráčky, temperovými barvami 
kouzlily podzimní obrázky.

Pěvecký kroužek Třemošňáček vystoupil na ver-
nisáži „Patchworkové dílny“. Výstava měla 
opravdu magickou sílu barev a nápadů. Děti 
dostaly roztomilé dárečky v podobě hraček z ba-
revných ponožek, z kterých měly velkou radost. 
Aktivity pomalu v mateřské škole směřujeme 
do vnitřních prostor. Děti ze Sluníčka a Hvěz-
dičky chodí pravidelně každý týden do tělocvič-
ny a děti z Hvězdičky chodí na ozdravný pobyt 
do solné jeskyně.

Nastal prosinec, který je nejkrásnější měsíc 
v roce hlavně pro naše děti. S dětmi se bude-
me připravovat na mikulášskou nadílku a vá-

noční besídky.
Nejdříve však začneme divadlem: 4. 12. k nám 
přijede do školky divadlo U dvou sluncí s po-
hádkou Kocourek Mourek. V úterý 5. 12. budou 
mít děti ve školce mikulášskou nadílku, kde je 
navštíví Mikuláš s andělem.
Vánoční besídky proběhnou v těchto termínech:
18. 12. ve třídě Hvězdička,
19. 12. ve třídě Sluníčko,
20. 12. ve třídě Jahůdka.
Začátek je vždy v 15:00 hodin.
Dne 20. prosince vystoupí pěvecký kroužek Tře-
mošňáček a děti ze třídy Sluníčko a Hvězdička 
s vánočním programem v Domě s pečovatelskou 
službou v Třemošnici. Děti přinesou i dárečky 
s přáním krásných Vánoc.

Organizační záležitosti:
Od  27. 12. do  29. 12. 2017 bude po  doho-
dě se zřizovatelem mateřská škola uzavřena. 
V úterý 2. 1. 2018 bude otevřena pouze jedna 
třída Beruška (vánoční prázdniny).   

Krásné prožití adventního času a pohodové vá-
noční svátky přeje za mateřskou školu

Hana Holendová

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

Dětská skupina SPORT KIDS vstoupila měsí-
cem září do druhého roku svého fungování. Ve-
lice jsme potěšeni, že si k nám rodiče nacházejí 
cestu, a že se dětem u nás líbí. 
Od září měly děti nabitý program. Hostovalo 
u nás Divadlo Úsměv s pohádkou O veliké řepě, 
kdy nás navštívilo, ve spolupráci s mateřským 
centrem Třemánek, neuvěřitelných 20 dětí. Měli 
jsme zvířecí návštěvu ptactva a plazů, děti cho-
dily do solné jeskyně, byli jsme na výletě za ko-
níky ve Žlebských Chvalovicích, navštívili jsme 
místní hasiče a pekli vánoční perníčky.  V mě-
síci prosinci děti ještě čeká Mikuláš a vánoční 
besídka, protože bez stromečku a dárečků to 
přeci nejde. Stále se snažíme dětem naše prostře-
dí vylepšovat, a tak jsme pro ně nově připravili 
od měsíce listopadu tzv. Barevný program, kdy 
každý den v týdnu je tematicky zaměřen a ro-
diče tak mohou volit dle programu dny, které 
preferují. V našem zařízení je stále ještě volná 
kapacita a děti k nám mohou nastoupit kdykoli, 
docházka je libovolná, dle potřeby tak, abychom 
rodičům plně vyhověli. 
Rok 2017 byl pro nás “startovním” rokem a my-
slím, že jsme jej zvládli bez komplikací, a proto 
bych ráda velice poděkovala našim tetám Lucce 

a Blance, že se tak hezky a s láskou o děti starají 
a všem rodičům, kteří nám plně důvěřují a jsou 
s námi spokojeni. 

Za SPORT KIDS 
Bára Bartóková

SPORT KIDS
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děti
Letos už třetím rokem vítala Oáza zástup stateč-
ných, kteří neváhali ztéci Pevnost Boyard, zde 
uprostřed Evropy tradičně zastoupenou naší 
oblíbenou Lichnicí. Jeden záludný úkol střídal 
druhý, svaly se napínaly, mozky soutěžících jely 
na plný výkon a opět se zadařilo, zlato se znovu 
sypalo. Díky za ně i za čas a pomoc nejen hrad-
ní paní, ale poděkování patří také všem dalším, 
kdo přispěli ke zdaru naší populární akce.
Ačkoli začaly teprve nedávno, po letních prázd-
ninách, i kulinářské dílny Oázy jsou stále popu-
lárnější. Bodejť by ne, koho by nelákala mož-
nost stát se ne-li přímo kouzelníkem, pak ales-
poň alchymistou, tvořícím z nenápadných pyt-
líků mouky, cukru a lahví mléka či oleje bez-
mála manu nebeskou, která přivede chuťové 
buňky k extázi. Jestli to takhle půjde dál, světlo 
světa spatří úžasná kuchařská kniha vydaná 
Oázou. Jamie Olivere, Zdeňku Pohlreichu, Láďo 
Hruško, třeste se!
Pokud někdo v sobotu jedenáctého listopadu 
želel faktu, že k nám letos svatý Martin nepřijel 
na bílém koni a jen navečer se vzmohl na stu-
dené poprchávání, určitě nebyl „oázista“.  Sotva 
nám sobotní oběd potěšil bříška, vrhli jsme se 
na výrobu textilních vlčích máků, abychom jimi 
hrdě ozdobili své hrudě na počest válečných 
veteránů, jejichž památce je 11. listopad věno-

ván. Proč tento a ne jiný? Právě toho dne roku 
1918 bylo totiž ve vlakovém voze v Le Francport 
u severofrancouzského města Compiègne pode-
psáno příměří mezi Spojenci a Německem, jímž 
byly na západní frontě ukončeny boje 1. světo-
vé války. A proč jsme se zdobili umělými květy 
zrovna vlčích máků? Slavná báseň kanadského 
chirurga Johna Mc Crae, opěvující i oplaká-
vající jeho padlé spolubojovníky z 1. světové 
války, začíná (v českém překladu samozřejmě) 
takto: Na flanderských polích divoké máky ros-
tou… Jen několik let po vzniku básně se tak vlčí 
máky staly symbolem Dne válečných veteránů. 
S vlčím mákem na klopě jsme vyrazili na svato-
martinské putování ke kostelu v Kněžicích, za-
svěcenému oslavenci. Ani po návratu jsme ne-
nechali rukám odpočinout a naše dílka navázala 
na umění Gutenbergovo i Melantrichovo. Jen 
tak tak jsme stihli dokrášlit  nové obyvatele čest-
ných míst našich knihovniček a už tu byl pohád-
kový večer s překvapením (vás však jistě nepře-

kvapí, že mu předcházela páteční hledací hra).
Mezi stálice v Oáze patří zdolávání lezecké stěny, 
to jsme si v Oáze hojně užili. 
Vyvrcholením podzimních akcí při slavnostním 
rozsvěcení vánočního stromu na náměstí spo-
lečně vstupujeme do nadcházejícího adventu. 
Andělský stánek Oázy s neméně andělskými 
palačinkami a adventními hrami je již tradiční 
součástí této akce.
Stejně jako loňský rok se můžeme společně těšit 
na 17. prosince, kdy se opět vydáme pro Bet-
lémské světlo. Chcete-li jet s námi, neváhejte 
a hlaste se v Oáze! Nezoufejte ani, jestli se vám 
to ten den zrovna nehodí. O betlémské světlo 
se s vámi rádi podělíme v pátek 22. prosince. 
Silvestrovským výšlapem nakonec završíme le-
tošní akce.
Co nejsvátečnější prožití adventního času, přeži-
tí vánočních příprav bez neuróz a infarktu a pak 
už jen šťastné a veselé vám přeje vaše Oáza.

Anna Maňásková

OÁZA

Pohled do světa brouků a bezobratlých
Ve středu 1. 11. mohli žáci naší školy nahléd-
nout do světa méně známých, avšak  po celém 
světě hojně rozšířených živočichů, do obrovské 
říše bezobratlých. 
V  přednášce hlineckého rodáka Karla Švece, 
který se chovem brouků, pakobylek a dalších 

drobných tvorečků zabývá už od  dětství, se 
dozvěděli mnoho zajímavostí a také odpovědi 
na otázky, které řeší spousta dětí i dospělých.
Vzdělávacího programu „Pohled do  světa 
brouků a  bezobratlých“ se zúčastnily děti 
z  2.  až 6. ročníku. Pan lektor jim postupně 
představoval živé exponáty ze zemí celého 

světa a  žáci tak mohli 
vidět zblízka nejen známé 
strašilky nebo pakobylky, 
ale i  kudlanku nábožnou 
nebo rozmanité druhy pa-
voukovců. Strach se střídal 

s napětím a novými zážitky. 
Někteří žáci brali přednášku jako výpravu 
za  obrovským dobrodružstvím. Zvláště pak, 
když pozorovali jedovaté tvory jako štíry nebo 
pavouky bezpečně schované v  zajištěných 
boxech. 
Někteří se zpočátku báli, ale když ti odvážnější 
brali do  rukou brouky nebo šváby, neváhali 
alespoň zvědavě nakouknout. Největším lá-
kadlem byla obří stonožka a pozadu nezůstaly 
ani skříňky s největšími brouky světa. 
Přednáška žáky zavedla do úplně jiného světa, 
než znají. Dětské publikum velmi zaujala. 

A diskuze mezi nimi o tom, 
co zažili a  viděli, probíhala 
nejen ve  škole, ale i  v  rodi-
nách. A snad je také přivede 
častěji do  přírody, kde by 
podobné tvorečky mohli 
potkat.

František Kučera

ZŠ - BROUCI
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Vážení rodiče, prarodiče, učitelé a žáci, 
sběrové aktivity jsou nedílnou součástí živo-
ta naší školy již řadu let. Čile se zapojujeme 
do shromažďování rozmanitých surovin, od kaš-
tanů po papír, od pomerančové kůry k léčivým 
bylinám, od hliníku po PET víčka. Vše sebere-
me, nahromadíme a rozumně s tím vším nalo-
žíme. Tato činnost má pro nás nejen výchovný 
význam, ale i ekonomický přínos. 
V říjnu jsme sbírali použitý papír a lesní plody. 
První komodity se nám podařilo nashromáždit 
16 353 kg do dvou velkých kontejnerů u školy 
a na místní pobočce Recyclingu. 
Současně probíhal i výběr kaštanů a žaludů. 
Přinesli jste jich 1 320 kg a v zimě si na nich 
pochutnají zvířata v oboře Žleby. Do pokladny 
SRPDŠ přibylo 27 523,70 Kč za papír a 3 960 Kč 
za lesní plody.
Všechny získané finanční prostředky putují 
na účet SRPDŠ a jsou využity v souladu s cíli 
tohoto spolku na podporu vzdělávací činnosti. 
Dětem se tak vrací v nejrůznějších podobách 
(sportovní akce, počítače, interaktivní tabule, 
odměny za sběry, doprava na různé akce atd.). 

Děkuji všem zúčastněným, včetně jejich oběta-
vých rodin, kteří si v podzimních dnech udělali 
čas na sběr papíru a lesních plodů. Velmi si toho 
vážíme. Děkuji panu Josefu Pipkovi z Běstviny 
za poskytnutí modernější váhy, panu školní-
ku K. Chadrabovi a chlapcům devátého roční-
ku (M. Janda, L. Jelínek, K. Klein, M. Kmoní-
ček, P. Krátký, J. Musílek, V. Neckář, Z. Němec, 
O. Vaněk a K. Zunt) patří uznání za vydatnou 
pomoc při výběru a učitelům za propagaci a ak-
tivizaci žáků.  

František Kučera

ZŠ - SBĚR ZUŠ HEŘMANŮV MĚSTEC
Rodičům, našim žákům, čtenářům,
koncem měsíce září navštívili ZUŠku inspek-
toři České školní inspekce, kteří přijeli na pra-
videlnou kontrolu po  třech letech. Inspekce 
posuzovala ve  škole dodržování právních 
předpisů (školní vzdělávací program, školní 
řád, zařazení žáků do předmětů aj.), podmínky 
(vybavení, prostory k výuce), průběh (kvalita 
pedagogického působení na  žáky) a  výsledky 
vzdělávání (znalosti a dovednosti žáků, soutě-
že, koncerty, další akce). Nyní se již do našich 
rukou dostala závěrečná inspekční zpráva, 
se kterou mohou být vyučující i  vedení školy 
velmi spokojeni. Celou inspekční zprávu si 
můžete přečíst na  webových stránkách školy 
v oddíle „ke stažení.“ 
Žáčky ze třídy J. Pospíšila a R. Menouška uslyší-
te na Adventním koncertu 11. 12. na městském 
úřadě, muzikanty ze tříd M. Štědroně, M. Víta 
a  tanečníky T. Morchové v  kulturním domě 
20. 12., bližší informace najdete na plakátech 
vyvěšených na kulturním domě a jinde v cent-
ru Třemošnice. Myslíme i na ty nejstarší, kteří 
si nejvíce zaslouží adventní oslavy, a  to jsou 
naši dědečkové a  babičky v  DPS Třemošnice, 
pro ty připravuje vystoupení J. Pospíšil ve spo-
lupráci s  dalšími kolegy a  jejich muzikanty. 

Žáčkům, kteří ze závažných důvodů nemohou 
navštěvovat soubor nebo hudební nauku, byly 
již zaslány požadavky ke  zkouškám, které se 
budou konat v  měsíci lednu 2018. Učitelé 
hudebních nauk již domlouvají s Mgr. E. Mo-
tyčkovou muzikoterapeutické dílny pro malé 
muzikanty na měsíc únor a březen, aby si od-
počali od pravidelného tréninku a vystoupení 
a hudbu zažili celým tělem, relaxačně a úplně 
jinak. Učitelé nadále vybírají nové a  účelné 

vybavení do  výuky a  dokupují nové nástroje, 
aby Vánoce v ZUŠce byly radostné a žáčkům 
se studovalo co nejlépe. K článku přikládáme 
foto z výročí ZŠ Prachovice, kterého se v říjnu 
zúčastnil prachovický soubor ZUŠky pod 
vedením H. Tomiškové. Za  reprezentaci ZUŠ 
jim velice děkujeme. Více na  www.zushm.cz 
a na facebooku ZUŠ Heřmanův Městec. 

Mgr. Kristýna Vašková

I u nás divadlo žije!

Poslední listopadový víkend byl v Třemošnici 
ve znamení tradic. Jako každý rok touto dobou 
byl v neděli na náměstí slavnostně zahájen ad-
ventní čas. Opět zde zavoněla skořice, pobíhali 
čerti, chodil Mikuláš, zněly koledy a rozzářil se 
vánoční strom. 
A věřte-nevěřte, jen o pár metrů dál v kultur-
ním domě zase v pátek a v sobotu dokonce zá-
řily hvězdy! Možná to zní neskromně, ale za tou 
jejich, pravda, sice „pomyslnou září“, stojí velký 

kus nadšení a práce. Jde totiž o hvězdy na prk-
nech, která znamenají svět. Ano, hrálo se tu di-
vadlo! Místní Divadelní ochotnický soubor Tře-
mošnice na jevišti zmíněného kulturního domu 
uvedl komedii Jaromíra Břehového Otylka. 
Premiéra tohoto představení proběhla již 
na jaře. Divadelní nadšenci se ale rozhodli, že 
v rámci prvního adventního víkendu také při-
spějí svou troškou do mlýna. Aby ne! Jak už 
bylo řečeno – víkend byl o tradicích. A byla by 
škoda, kdyby ta více než sto třicet let stará, jež 
se váže k třemošnickým ochotníkům, chyběla.  
Proto herci i ostatní členové souboru znovu po-
zvali návštěvníky do luxusního sanatoria, kde 
se nejen shazovala kila, ale řešil se i manželský 
trojúhelník, nechyběly intriky, vtipné hlášky, 
vzpomínky i nečekaná rozuzlení. 
Pokud je v češtině slovo ochotník odvozeno 
od podstatného jména ochota, pak je v pořádku, 
že zdejším divadelníkům byla na chvíli dopřá-
na ona pomyslná hvězdná zář. Pro pobavení lidí 
se totiž učí texty, natírají kulisy, v rámci sháně-
ní rekvizit vytahují památeční oděvy (všechno 
se jednou hodí), nutí své partnery nosit křesla 

z domova do kulturáku a zpět, zapojují kabely 
a žárovky, potmě běhají s baterkou za oponou 
s texty i bez, zkrátka neváhají udělat něco pro 
druhé. Mnozí z nich po práci. A všichni ve svém 
volném čase. A úplně všichni zadarmo. Tak si 
tu zář zaslouží. 
Chcete-li jim za tohle všechno zatleskat, můžete 
zase na jaře. Teď už prozradíme jen to, že sou-
bor chystá zase komedii, v níž se tentokrát ob-
jeví záhadné dědictví. Celý soubor už se na vás 
těší. A těm, kteří nestihli Otylku, posílají pár 
fotografií.

E. Hlavsová

OCHOTNICKÉ DIVADLO



Celkem 37 studentů a žáků SOŠ a SOU technického Třemošnice strávilo 
díky projektu „Erasmus +“ s názvem Získáváme zkušenosti v Evropě více 
jak dva týdny v zahraničí. Program tohoto projektu je zaměřen na zís-
kávání odborných vědomostí, znalostí a dovedností v oblasti strojíren-
ství. Ve dnech 4. – 22. 11. 2017 se zúčastnili odborné stáže v Německu, 
ve Francii, ve Španělsku a na Slovensku. Jejich pobyt byl plně hrazen z fi-
nančních prostředků projektu.

Stáž v Německu 

Celkem 14 žáků oborů nástrojař, obráběč kovů, strojní mechanik a me-
chanik seřizovač vyjelo na zahraniční 16 denní pobyt do Jeny, stotisíco-
vého města ve spolkové zemi Durynsko, pod vedením Mgr. Františka 
Melechovského a Ing. Petra Hüblera.
Stáž probíhala ve dvou školách: ÜAG gGmbH a Internationaler Bund 
IB Mitte GmbH für Bildung und soziale Dienste a ve firmách ZI Jena 
GmbH Werk für Feinblechtechnik a Feintool. Byla zaměřena především 
na praktické dovednosti našich žáků.
Ubytováni jsme byli již tradičně v Internationaler Bund – IB Mitte gGmbH 
für Bildung und soziale Dienste Jena. Na začátku stáže jsme byli mile při-
vítáni a proškoleni o bezpečnosti práce. Chlapci pracující v dílnách IB 
první týden vyráběli podle německé technické dokumentace univerzální 
otevírač. Při výrobě této sestavy využili své dovednosti z oblasti ručního 
zpracování kovů, od orýsování přes ruční řezání, pilování až k výrobě 
zahloubených děr, přesných děr, zhotovených vrtáním a vystružováním 
a výrobě vnitřních závitů. Druhý týden pracovali na obráběcích strojích, 
opět podle německé technické dokumentace. 
Druhá skupina dojížděla do vzdálenější partnerské organizace ÜAG 
GmbH Jena. Chlapci prošli školením o bezpečnosti práce, následovala 
prohlídka škol a pracoviště odborného výcviku. Jejich úkolem bylo zpra-
covat si technickou dokumentaci sestavy svěráku v Solid Worksu. A podle 
své vlastní dokumentace tento svěrák, který se skládal z 10 pozic, vyro-
bit. Základním materiálem pro výrobu svěráku byla ocel S235JRGC+C. 
Hoši pracující ve firmách dostávali zadanou práci tak jako stálí zaměst-
nanci. Pracovali tedy nejen na obráběcích strojích, lisech a bruskách, ale 
prováděli práci s mechanizovanými prostředky, využili také dovednosti 
z ručního zpracování materiálů. 
V rámci našeho pobytu byla organizována i exkurze do světové firmy 
Carl Zeiss v Jeně.
Na závěr svého působení v Jeně naši žáci obdrželi z rukou zástupců ně-
meckých organizací Europassy. Byli chváleni za svou práci a zodpověd-
ný přístup k projektu.

Jedním z cílů programu je i stránka společenská a poznávací. Chlapci si 
prohlédli historické jádro Jeny, navštívili několik muzeí (sklářské Schott 
muzeum, botanickou zahradu, Stadtmuseum und Kunstsammlung Jena, 
muzeum optiky), Napoleonovo bojiště, kde u Jeny v roce 1806 porazil 
spojená pruská a saská vojska, 156 metrů vysokou věž Jena-tower. V pla-
netáriu zhlédli program Queen Heaven – The original. Navštívili také 
aquacentrum GalaxySeae a fotbalový zápas III Bundesligy FC Carl Zeiss 

Jena – Werder Brémy II, na stadionu Ernst Abbe Sportfeld.
Během našeho pobytu se uskutečnily i dva celodenní výlety, do Výmaru 
a Buchenwaldu, a další vlakem do Erfurtu, největšího města v Durynsku.

Mgr. František Melechovský

Stáž na Slovensku

Celkem 7 žáků oborů mechanik seřizovač, nástrojař a obráběč kovů se 
zúčastnilo pod vedením Ing. Jiřiny Musílkové odborné stáže na Sloven-
sku. Náš program byl zaměřen na třískové obrábění kovů. Žáci si prak-
ticky vyzkoušeli v dílnách Spojené školy v Detvě nejen soustružení, fré-
zování na klasických strojích, ale i programování a ovládání CNC sou-
struhu firmy Haas s řídicím systémem Fanuc. Své vědomosti si rozšířili 
ve firmách Continental Zvolen a PPS Group Detva o konstrukci brzd 
osobních automobilů, o využití diamantových a keramických nástrojů 
pro CNC stroje, či metodu MIG u svařování velkých svařenců pro důlní 
stroje. Naučili se spolupracovat se svými slovenskými spolužáky v pro-
jektovém vyučování IKT.
Žáci navštívili řadu měst a míst, například zvolenský zámek, Demänovské 
jeskyně, Banskou Štiavnici, Bánskou Bystrici, Španiu Dolinu, Hronsek, 
Čierny Balog, Liptovský Mikuláš, Sklené Teplice, zámek Bojnice. Během 
stáže byli naši studenti velmi aktivní, projevovali zájem nejen o práci v díl-
nách a firmách, ale i o historii a současnou kulturu Detvy. Spolupráce 
ve slovenské škole byla velice přínosná. Odbornost a zájem o obrábění 
u našich žáků byl také kladně hodnocen ze strany regionální slovenské 
televize „LOCAL“, která natočila reportáž z odborného výcviku našich 
žáků zaměřeného na soustružení a přijela i na slavnostní předávání Euro-
passů. Naši žáci hodnotí stáž jako super. Děkujeme Spojené škole v Detvě.

 
 
 
 
 

Ing. Jiřina Musílková
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Zahraniční stáž ve Francii 

Stejně jako v loňském roce se pro naše studenty 
podařilo zajistit odbornou stáž v Lycée Ampé-
re Vendome ve Francii. Více jak dvou týdenní 
pobyt je určen především žákům oboru truhlář 
a operátor dřevařské a nábytkářské výroby. Stu-
denti v doprovodu učitele odborného výcviku 
Radka Dvořáka odcestovali do Vendome 5. 11. 
a vrátili se 21. 11.. Během pobytu naši studen-
ti vyráběli zahradní stoly pod vedením odbor-
ných mistrů, kteří vyučují v dílnách Lycée Am-
pére, a tak měli možnost seznámit se s postupy 
práce a se strojním vybavením dílny ve Francii.
Přestože naši stážisté neměli příliš volného času, 
využili každé příležitosti k výletům za poznáním 
kulturních památek či k aktivnímu sportová-
ní. Zejména víkendy byly vyhrazeny cestování. 
Během pobytu jsme navštívili některé památky, 
jako například zámky Chambord,  Ambloise, 
Chenoeaux a samozřejmě historické město Ven-
dome.  Dále jsme si prohlédli katedrálu v Char-
tres, ale také automobilové muzeum závodu 24 
hodin v Le Mans. Druhý víkend našeho pobytu 
jsme zahájili návštěvou technoparku Futurosco-
pe, kde jsme si vyzkoušeli různé technické vy-
nálezy. Jeden den jsme si vyhradili na prohlídku 
Paříže. Viděli jsme katedrálu Noter – Dame, svě-
toznámé muzeum Louver, prošli se po Champs 
– Elysées a samozřejmě vystoupali na Eiffelovu 
věž ve večerních hodinách.
Nedílnou součástí našeho pobytu bylo pozvá-
ní paní učitelky Fanny Bonami na oběd 15. 11., 
které se již tradičně neslo ve velice přátelském 
atmosféře plné humorných situací. V pondělí 
20. 11. bylo slavnostní zakončení s předává-
ním Europassů a diplomů získaných v  Lycée 
Ampére.  Naše návštěva byla pro studenty ve-
lice přínosná i v oblasti jazykové, protože jsme 
navštěvovali hodiny angličtiny, při kterých jsme 
komunikovali jen v cizím jazyce. Celkově mů-
žeme pobyt v Lycée Ampére Vendome hodno-
tit velice kladně, a to nejen z hlediska získaných 
dovedností, znalostí, ale i vzhledem k velice 
přátelským vztahům se studenty a zaměstnan-
ci školy ve Francii.
  Radek Dvořák

Mechanici seřizovači ve Španělsku
Více jak čtrnáctidenního pobytu v rámci projek-
tu ,,Získáváme zkušenosti v Evropě“ se účastnilo 
osm žáků třetího a čtvrtého ročníku oboru me-
chanik seřizovač pod vedením učitele odborné-
ho výcviku Lukáše Vydry.
Tato stáž se konala ve městě Puertollano ve škole 
Instituto de Formación Profesional Virgen de 
Gracia, kam jsme denně dojížděli z univerzitní 
rezidence El Doncel v Ciudad Real, místa na-
šeho ubytování.
Program odborné stáže měl dvě části: teoretic-
kou a praktickou. Svoje vědomosti si žáci roz-
šiřovali v hodinách technické dokumentace, 

programování CNC strojů, jazykové znalosti 
rozvíjeli při výuce anglického jazyka, který byl 
pro ně dorozumívacím prostředkem. Novým 
předmětem byla elektronika a mechanika, kde 
žáci tvořili schémata zapojení elektřiny a pne-
umatického rozvodu. Nejvíce se našim žákům 
líbilo prohlubování znalostí v programu So-
lidWORKS a dále seznámení s programováním 
ve FagorSystém. 
Tyto teoretické vědomosti žáci předvedli v od-
borném výcviku, při němž vytvořené programy 
uplatnili k soustružení a frézování na CNC stro-
jích i sváření. V rámci odborné praxe navštívili 
několik místních firem. Za zmínku stojí spo-
lečnost Metal Madrid, sídlící v hlavním městě 
nebo firma Vestas, která vyrábí větrné elektrárny 
a vyváží je do celého světa.

Ve volném čase všedního dne poznávali město 
Ciudad Real a  jeho krásné okolí. Navštívili 
muzea, účastnili se několika koncertů nejen 
vážné hudby. Vedle samotného poznávání se 
žáci věnovali aktivnímu sportu, plavání či spo-
lečenským hrám.

Během víkendů vyjížděli za památkami a po-
znáním mimo místo jejich pobytu.  Za zmínku 
stojí výlet na Gibraltar, poloostrov patřící Velké 
Británii, dále výlet k moři a poznání města Ma-
lagy nebo výlet do Valencie. Krásné a nezapo-
menutelné zážitky umocňovalo příjemně teplé 
a slunné počasí.
Závěrem svého pobytu chlapci převzali z rukou 
zástupců španělských organizací Europassy 
a ocenění.

Žákům naší školy se stáž velice líbila, získali 
nové zkušenosti z odborného výcviku, navá-
zali kontakty a spolupráci se španělskými žáky, 
rozvíjeli svoje cizojazyčné komunikativní do-
vednosti. 

Lukáš Vydra

Ve dnech 14. – 15. 11. 2017 se zástupci naší školy 
zúčastnili  Diseminační konference   programu 
Erasmus+ v Českých Budějovicích, pořádané 
Domem zahraničních služeb. Konference byla 
zaměřena na zhodnocení významu mezinárod-
ních programů EU se zaměřením na odborné 
vzdělávání a přípravu.
Při této příležitosti převzali  zástupci SOŠ a SOU 
Třemošnice z rukou pracovníků DZS a MŠMT 
nejvyšší ocenění Pečeť kvality za projekt Eras-
mus + odborné vzdělávání a příprava „Čeští ře-
meslníci v Evropě“.
Projekt byl realizován ve Výzvě 2016 s granto-
vou podporou programu Erasmus+.
 Mgr. Marcela Bubeníková
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Karatisté z Lichnice vybojovali 41 medailí.
Lichničtí karatisté se zúčastnili v  říjnu a  po-
čátkem listopadu 6 velice náročných soutěží, 
na kterých získali 18 zlatých, 8 stříbrných a 15 
bronzových medailí.
Generali Cup Ústí nad Orlicí navštívilo 
na 400 sportovců ze 2 států a 32 klubů. Na této 
mezinárodní soutěži se borcům z Lichnice da-
řilo a v pořadí klubů obsadili krásné 3. místo.
Zlaté medaile:                      
Vojtěch Vašák kumite do 35 kg ml. žák
Barbora Kratochvílová kumite nad 50 kg st. 
žákyně 
Tereza Plevová  kumite nad 54 kg dorostenka
Eliška Týlová  kumite do 53 kg
Eliška Týlová  kumite do 59 kg juniorka
Nikola Kosinová kumite do 50 kg
Tomáš Pleva kumite nad 84 kg muži plus 18 let
Tomáš Pleva BRH
dorostenky  team, ženy team
Stříbrné medaile: 
Vanesa Blažková kumite ml. žákyně nad 30 kg, 
Adéla Blažková ml. žákyně 10 -11 let nad 35 kg,
Jan Šmíd 3. místo kumite nad 41 kg ml. žák,  
Eliška Týlová  kata, 
Nikola Kosinová do 55 kg
Bronzové medaile:   
Václav Lehký  kata ml. žák a  kumite do 41 kg
Jakub Klemák  kumite do 41 kg ml. žák, 
Marián Zelený  do 30 kg ml. žák
Team žáci kumite

North Bohemia Ústí nad Labem: 385 spor-
tovců ze 42 klubů z 5 států.
Zlatá medaile:  
Barbora Kratochvílová kumite nad 50 kg,  
Tereza Plevová kumite nad 54 kg, 
Jan Klemák kumite Masters
Stříbrné medaile: 
Jan Šmíd kumite nad 41 kg
Bronzové medaile:  
Vojtěch Vašák  kumite do 41 kg,  

Zdeněk Kratochvíl kumite Masters

Wakizaši cup Nymburk: 
Zlaté medaile kumite:  
Barbora Kratochvílová st. žákyně nad  50 kg, 
Tereza Plevová dorostenky nad 54 kg,                                                                         
Jan Klemák Masters
Stříbrné medaile kumite: 
Eliška Týlová juniorky do 53 kg,  
Zdeněk Kratochvíl Masters
Bronzové medaile kumite:  
Jakub Klemák ml. žáci do 41 kg, 
Jan Šmíd ml. žáci nad 41 kg
Bronzová medaile kata:   
Eliška Týlová juniorky

Národní Pohár Dubňany:
1. místo  

Barbora Kratochvílová st. žákyně nad 50 kg
3. místo  
Marián Zelený kumite ml. žáci do 30 kg, 
Jakub Klemák ml. žáci do 41 kg 

Národní Pohár  Praha:
1. místo Tomáš Pleva U21  nad 84 kg,  
5. místo senioři nad 84 kg
3. místo Tereza Plevová dorostenky nad 54 kg
Trutnovský dráček:
3. místo  
Adéla Blažková kumite nad 35 kg ml. žákyně
Všem karatistům blahopřejeme.

KK LICHNICE

HASIČI V DPS TŘEMOŠNICESDH TŘEMOŠNICE
SDH Třemošnice si Vás tímto dovoluje pozvat 
na každoroční tradiční vánoční fotbalový turnaj, 
který se uskuteční v sobotu 30. 12. od 8:00 hodin 
v prostorách školní tělocvičny. Maximální počet 
družstev je 12. Přihlášky přijímá starosta sboru 
Martin Tamchyna na tel. čísle 774 661 783. Sou-
pis průběžně přihlášených družstev bude do-
plňován.
Přijďte si i ve svátečním čase trošku zasporto-
vat či se jen tak odreagovat od „sladkého nic-
nedělání“. Budeme se na Vás všechny těšit a sa-
mozřejmě Vám zajistíme malé občerstvení pro 
doplnění potřebné energie.
Závěrem bych Vám všem chtěla popřát za celý 
náš hasičský sbor co nejpohodovější adventní 
čas, završený vánočními svátky plnými pohody, 
pokory a Božího požehnání. A do nastávajícího 
nového roku 2018 hlavně hodně zdravíčka, 
štěstíčka, lásky, pohody a splnění Vašich přání.

Bc. Jitka Stříšková
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Petr Kosina

Chtěl bych poděkovat zástupcům třemošnic-
kých hasičů, kteří dne 19. října, pro nás staré 
v domě se sídlem PS Třemošnice, uspořádali 
v pravidelném pořadu „Křeslo pro hosta“ po-
vídání, ve kterém nám pánové Radim Vašíček 
a Jakub Malý vyprávěli nejen o hasičských zá-
žitcích, ale hlavně nám sdělili mnoho důležitých 
informací, co dělat, když bude kdekoli hořet. 
Zvukový a foto záznam jejich dvouhodinového 
povídání zajišťoval další člen SDH, pan Sasín 
mladší.  Po jejich vystoupení jsem nejen já po-
chopil, že každý dobrý hasič musí mít odvahu, 
musí být zdatný a obětavý. Boj o život druhých 
je to hlavní, proč jsou schopni provádět toto ná-
ročné poslání. Děkujeme!!!

Josef Tirmantinger

Dne 19. 10. 2017 přišli mezi klienty pečovatel-
ské služby a  obyvatele domu s  pečovatelskou 
službou dobrovolní hasiči v rámci akce Křeslo 
pro hosta – pan Radim Vašíček a Jakub Malý. 
Zúčastněným připomněli bezpečnostní zásady 
týkající se požární ochrany a velmi zajímavou 

formou předvedli současnou i  historickou 
výstroj hasičů. Vše bylo spojeno s praktickou 
ukázkou a  možností osahat si pomůcky po-
třebné při zásahu hasičů. Velkým překvapením 
byla ukázka hasičského vozidla, kterým oba 
naši hosté přijeli, prohlídka automobilu byla 
součástí akce. Přednáška zaujala jak muže, tak 
ženy, byla naplněna zajímavostmi a informace-
mi, které se k veřejnosti za normálních okol-
ností nedostanou. Děkujeme moc, budeme se 
těšit na další setkání s vámi. 
 

Bc. Jana Endrychová, Simona Malá



Stáže pomáhají studentům získat zaměstnání
Stáže jsou mezi studenty stále oblíbeným způsobem, jak získat potřebnou praxi nebo dokonce rovnou práci. To může potvrdit i studentka Veronika, 
která se zúčastnila stáže s Cestou pro mladé na pozici specialistky marketingu a hned po skončení stáže dostala nabídku na zaměstnání. A není sama, 
přibližně polovina zapojených firem nabídne stážistům další spolupráci.
Smyslem stáže je, aby se studenti seznámili s tím, jak to ve firmě reálně funguje, co obnáší daná pozice a aby se naučili maximum nových věcí. 
Veronice se to podařilo, na stáži u Piaristů se dostala k zajímavým projektům i  lidem, psala PR články, dělala monitoring médií a účastnila se 
i konkrétních eventů. I pro Petra, současného stavbyvedoucího a bývalého stážistu v OK Pyrus, byla stáž úspěšným startem do pracovního světa. 
Stáž mu ukázala, jaký je rozdíl mezi praxí a tím, co se učí ve škole. Jako nový stavbyvedoucí má zodpovědnost za kompletní stavbu, cení si hlavně 
toho, že může ovlivnit průběh stavby, výběr materiálů i technologické postupy. 
Výběr pozic je opravdu pestrý, za první rok proběhly stáže na 65 různých pozicích. Nejoblíbenější jsou architekt/ka, finanční referent/ka a specialis-
ta/ka marketingu. Právě na pozici specialisty marketingu byl i Dominik, který po stáži také ve firmě IMP net zůstal jako nový zaměstnanec. Věnuje 
se hlavně SEO optimalizaci, linkbuildingu a obsahové strategii. 
Najít vhodnou stáž není pro studenty vždy lehké, proto je tu Cesta pro mladé, která bezplatně propojuje firmy a studenty a prostřednictvím stáží jim 
umožňuje navázat nové vztahy. Studentům je proplaceno cestovné a ubytování, takže mohou jít na stáž kdekoliv v České republice. Výhodou také 
je, že pokud škola není proti, mohou si studenti vysokých škol nechat stáž uznat jako povinnou školní praxi, popřípadě ve firmě získat podklady pro 
psaní bakalářské či diplomové práce. Studenti si také cení toho, že mohou v průběhu stáže zdarma absolvovat kurz měkkých kompetencí a probrat 
svou kariéru při individuálním poradenství s odborníkem.
Pro koho je Cesta pro mladé určena? 
Na  jedné straně pro studenty prezenčního studia již od  2. ročníku vysoké školy a  vyšší odborné školy, žáky posledních ročníků střední školy 
a studenty jednoletých jazykových škol, kterým stáž dává žádanou praxi. Na druhé straně pro firmy, ale i veřejné a neziskové organizace, které se 
zapojují, aby stáž studentům poskytly. Za poskytnutí kvalitní stáže mohou čerpat výhody, které Cesta pro mladé nabízí. Nejenže dostanou finanční 
odměnu, jako kompenzaci nákladů, ale získají neotřelé a inspirativní nápady mladého člověka a vyzkouší si potenciálního zaměstnance.
Jak se zapojit?
Firmy i studenti se mohou zapojit do projektu Cesta pro mladé bezplatně. Stačí se online zaregistrovat na www.cestapromlade.cz, kde je pro studenty 
zveřejněna kompletní nabídka stáží. V případě dotazů nebo nejasností lze kontaktovat přímo Kateřinu Pickovou, manažerku pro Královéhradecký 
a Pardubický kraj. Kateřina Picková, katerina.pickova@fdv.cz, 778 442 505.
Projekt Cesta pro mladé realizuje Fond dalšího vzdělávání, státní příspěvková organizace Ministerstva práce a sociálních věcí. Je financován z ESF 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

Mgr. Kateřina Picková

STÁŽE

Londýn z Pardubic? Sen se stal skutečností!
Chcete vidět Big Ben, Tower Bridge, vyzkoušet Londýnské oko nebo vyrazit za nákupy na Oxford Street? Město historických památek a výhodných 
nákupů otevřelo své brány pro cestující z východních Čech, ale také třeba z Kolína, či Jihlavy. Anglický skvost na řece Temži se tím stává ještě do-
stupnější. 
Největší evropská nízkonákladová letecká společnost Ryanair ve spojení s Letištěm Pardubice od 5. září otevírá novou přímou linku Pardubice-Lon-
dýn. Od podzimu navíc přivítá cestující nový moderní terminál. „Výstavba terminálu nabídne cestujícím moderní pohodlné prostory a doplňkové 
služby i novou příjezdovou komunikaci,“ uvedl náměstek hejtmana pardubického kraje pro dopravu Michal Kortyš.
Nejlepším obdobím k prohlídce Londýna je září a říjen. Obvykle bývá teplo a minimum dešťů. Za nákupy je nejpříhodnější vyrazit hned po Novém 
roce, kdy jsou výprodeje v plném proudu, ovšem díky posilující koruně jsou zde nákupy výhodné po celý rok. Můžete navštívit i Britské muzeum, 
které je jedním z největších a nejvýznamnějších center historie a kultury na světě, a vstup je, světě div se, zdarma jako v celé řadě dalších londýn-
ských muzeí a galerií.
Pro mnoho z nás je Letiště Pardubice svou blízkostí velmi dobře dostupné a proti jiným letištím světa nabízí další velkou výhodu - parkování zdarma. 
Odlety do Londýna a zpět budou 3x krát týdně, a to v úterý, ve čtvrtek a v sobotu. Od listopadu ke komfortu připočtěme ještě nový terminál. Ceny 
letenek začínají od neuvěřitelných 799 Kč (pokud však budete mít štěstí, můžete pořídit letenky v akci ještě levněji)! 
„Letiště Pardubice očekává, že tuto linku může využít kolem padesáti tisíc lidí ročně. Lety se pro velký zájem dobře plní, doporučujeme proto ces-
tujícím, aby si výhodné letenky pořídili v předstihu,“ řekla nám ředitelka letiště Hana Šmejkalová.

Ing. Hana Šmejkalová

www.airport-pardubice.cz, 
www.ryanair.com

LETIŠTĚ PARDUBICE
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11. 9.  - 12. 1. Soutěž O Hliníkové království Městská knihovna
Tradiční soutěž pro kolektivy ZŠ a MŠ Třemošnice ve sběru hliníku. 
18. 10. - 31. 1. Výstava - Čarokrásnění SRC Lihovar
Výstava prací dětí Základní a Praktické školy z Chotěboře. 
6. 11. - 5. 1. Literární soutěž Městská knihovna
Městská knihovna Třemošnice vyhlašuje literární soutěž „JÁ JSEM TVŮJ ČLOVĚK“. Svoji práci 
odevzdejte v knihovně.
28. 11. - 3. 1. Adventní výstava Městská galerie
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Třemošnice.
28. 11. - 22. 12. Malované ozdoby Městská galerie
Vánoční ozdoby, DUV-družstvo Horní Bradlo vás zve na výstavu Skleněné ručně malované vá-
noční ozdoby, út - pá 13:00 - 16:30 hodin, so 9:00 - 11:00 hodin. Dne 13. 12. si můžete nechat 
namalovat ozdoby na přání. 
1. 12. - 28. 2. Fotografická soutěž Městská knihovna
Zašlete svoji fotografii Třemošnice a blízkého okolí do knihovny. Nejlepší budou oceněny. 
1. 12. - 30. 3. Čtenářská soutěž - Správná 4 Městská knihovna
Městská knihovna Třemošnice vyhlásila soutěž pro děti i dospělé. Oceněni budou všichni. 
2. - 3. 12. Vánoční prohlídky na zámku Žleby Zámek Žleby
Na netradiční prohlídku kouzelně vyzdobeného zámku zveme všechny, kteří mají rádi Vánoce, 
tradice, humor a chtějí zažít neobvyklou procházku jedinečnými zámeckými interiéry, začátek 
v 9:00 hodin.
2. 12. Vánoční trhy Ronov n. D.
Město Ronov n. D. vás zve na trhy se slavnostním rozsvícením vánočního stromu. Těšit se mů-
žete na kulturní program i adventní koncert v kostele sv. Vavřince, začátek ve 12:00 hodin. 
3.  - 24. 12. Výstava betlémů Klášter Hoješín
Pondělí  - pátek 9:00 - 12:00 hodin - pro školy, středa - neděle 14:00 - 17:00 hodin - program pro 
všechny, více www.hojesin.signaly.cz. 
9. - 10. 12. Vánoční prohlídky na zámku Žleby Zámek Žleby
Na netradiční prohlídku kouzelně vyzdobeného zámku zveme všechny, kteří mají rádi Vánoce, 
tradice, humor a chtějí zažít neobvyklou procházku jedinečnými zámeckými interiéry, začátek 
v 9:00 hodin.
9. 12. Vánoční pohádka na zámku Žleby Zámek Žleby
Autorská pohádka o českých tradicích. Náš Vánoční příběh se celý odehrává v jednom domě, 
kde žije velká rodina. Čtyři okna, čtyři příběhy. Poetická pohádka plná koled se opírá o původ-
ní české tradice, jež jsou na pozadí jednotlivých příběhů, začátek ve 14:00 hodin. Představení je 
vhodné pro děti od tří let. Rezervace nutná.
10. 12.  Adventní koncert Kulturní dům
Dechový orchestr mladých ZUŠ v Chotěboři nacvičil slavnou Českou mši vánoční „Hej, mis-
tře“ od Jakuba Jana Ryby. Poslechnout si ji můžete přijít ve 14:30 hodin do kulturního domu. 
16. 12. Vánoční trhy Podhradí
Recesisté zvou na tradiční vánoční trhy a slavnostní zhasínání vánočního stromu s ohňostrojem. 
Večer DJ Sása. Začátek ve 14:00 hodin. 
16. 12. Vánoční běh do vrchu Křížovka
Prezence od 11:00 hodin u hostince Křížovka, start ve 12:00 hodin. 
18. 12. Volejbal rodiče + děti Tělocvična ZŠ
Přijďte si zahrát, začátek v 16:00 hodin. 
25. 12. Poslední leč Kulturní dům
Myslivecký spolek Ronov nad Doubravou vás zve na tradiční leč, čeká vás bohatá tombola, hraje 
Music team p. Petruse, začátek ve 20:00 hodin, předprodej v IC Třemošnice, cena 100 Kč, na 
místě 120 Kč.
26. 12. Expedice Krkaňka Ronov n. D.
XX. ročník vánočního přechodu Železných hor: Ronov, Mladotice, Třemošnice, Lichnice, Lo-
větín, Rudov, Žlebské Chvalovice, Ronov - 15 km, sraz u skautské klubovny v 10:00 hodin. 
30. 12. Vánoční fotbalový turnaj Tělocvična ZŠ
SDH Třemošnice vás zve na tradiční turnaj, začátek v 8:00 hodin. Přihlášky přijímá starosta 
sboru Martin Tamchyna. 
31. 12. XVI. ročník Silvestrovské plavby Ronov n. D.
Skauti z Ronova vás zvou na plavbu po Doubravě v úseku Ronov - Žleby. Začátek ve 13:00 hodin 
u skautské klubovny. 
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

INZERCE
AKCE na měsíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Mob.: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Hledám volný prostor k dlouho-
dobému pronájmu, asi 3x4 m2,

k uskladnění věcí pro lukostřelbu.
Tel. 734 482 043

RECEPTY ČTENÁŘŮ

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cent-
rum, které přijímá Vaše inzeráty a kde získá-
te informace o dalších možnostech reklamy 
v Třemošnických novinkách.

Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Prodám prostorný rodinný dům
 v  Třemošnici z roku 1938 

s velkým pozemkem. 
Přízemí, první patro, půda, sklep, 

2 garáže, 3 kůlny s půdou, 
plynové topení, vodovní řad, 
kanalizace přivedena k domu. 

Tel. 724287282.

ŘÍZKY Z JOGURTU
Suroviny:
8 prsních kuřecích řízků, 1 velký hustý bílý jo-
gurt, 2 celá vejce, 4 stroužky česneku, sůl, pepř, 
koření dle chuti
Marináda:
Smícháme jogurt, vajíčka, česnek, sůl, pepř 
a libovolné koření.
Postup:
Kuřecí řízky naklepeme, osolíme, opepříme 
a namáčíme do jogurtové marinády. Uzavřené 
uložíme do  lednice do druhého dne, obalíme 
ve strouhance a smažíme. Stejným způsobem 
můžeme připravit i řízky z jiného druhu masa, 
třeba z kýty, po jogurtové úpravě budou šťav-
naté i z tohoto masa.

Čtenářka J. Z.


